I.
¹ Col. Civitatis.
² al. discreto cõ-
positam.
³ al. accersitio
⁴ al. damnare
rum.
⁵ al. Eliberita-
nus.
⁶ al. præfetti.

vicario, vt mitteret eum in exilium. At ille non audeo (inquit) Episcopum in exilium mit-
tere, nisi (tu) prius eum ab Episcopatu deieceris. Vt autem vidit sanctus Gregorius, quod O-
sius vellet ⁷ dare sententiam, appellat Christum totis fidei suæ visceribus exclamans: Chri-
ste Deus qui venturus es iudicare viuos & mortuos, ⁸ ne patiaris hodie ⁹ Hermanam profer-
re sententiam aduersus me minimum seruum tuum, qui pro fide nominis tui vt reus assi-
stens, spectaculū factus sum: sed tu ipse quæso in causa tua hodie iudica, ipse sententiã pro-
ferre dignare per vltionem. Non ego ¹⁰ quia metuens ¹¹ de exilio fugere cupio, cum mihi
præ nomine tuo nullum supplicium graue sit, sed vt multi à præuaricationis errore liberen-
tur, cum præsentē viderint vltionē. His dictis: ecce repente Osius ¹² residens ¹³ fastu ¹⁴ quia
Regalis imperii, cum sententiam conaretur exprimere, os vertit distorquens pariter & cer-
uicem ac defessu in terram eliditur, atque illico expirauit. Tunc admirantibus cunctis et-
iam Clementinus ille gentilis expauit. Et licet esset Iudex, tamē timens, ne in se simile sup-
plicium ¹⁵ iudicaretur, prostrauit se ad ¹⁶ pedem sancti viri, obsecrās vt sibi parceret, ¹⁷ quod
in eum diuinæ legis ignoratione peccasset, & non tam proprio arbitrio, quam ¹⁸ man-
datus imperio. Inde est quod solus Gregorius ex numero ¹⁹ vendicantium integram fidem
habens, nec in fugam versus est, nec passus est exilium, vnusquisque enim timuit de illo vl-
terius iudicare.

⁷ al. ferra.
⁸ Col. non
⁹ Col. huma-
nam proferres
al. perferri.
¹⁰ al. quasi.
¹¹ al. exilium.
¹² al. præsidens.
¹³ al. factus.
¹⁴ Col. quasi.
¹⁵ Col. iudi-
cetur.
¹⁶ al. pedes.
¹⁷ al. quid.
¹⁸ al. mandam-
tis.
¹⁹ al. iudi-
cantium.

II.

1 Col. Idacius
Sede lo. Vasa-
um an. 420. in
Chronico.
2 Col. Priscil-
ianorum, al.
Prisciliani.
3 Col. Mem-
phiticum qui-

ITACIVS Hispaniarum Episcopus cognomento & eloquio clarus scripsit quandam librum sub apologetici specie, in quo detestanda² Preciliani dogmata, & malefactorum eius artes, libidinumq; eius probra demonstrat, ostendens Marcum quandam³ Menfiticum magicæ artis⁴ scientissimum Nianis & Prisciliani magistrum. Hic autem cum⁵ Vrsatio Episcopo ob necem eiusdem Prisciliani, cuius accusatores extiterant, Ecclesiæ communione priuatus, exilio condemnatur, ibiq;⁶ diem vltimum obtinuit. Theodosio maiore & Valentiniano regnantibus.

III.

4 in scientissi-
mum discipulum
fuisse.
4 Quidam
Manus & Pre-
sciliani magi-
strum.

SIRICVS clarus Pontifex & Romanæ sedis antistes, scripsit decretale opusculum directum ad Eumerium Tarraconensem Episcopum, in quo inter alias Ecclesiasticas disciplinas, constituit hæreticorum baptisma, nequaquam ab Ecclesia rescindendum. Reperimus & aliam eius epistolam⁷ ad diuersos etiam Episcopos missam, in qua condemnat⁸ Iouinianum hæreticum atq;⁹ Ausentium ceterosq; eorum¹⁰ secaces. Præfuit Romæ annos quatuordecim, obiitq; sub Theodosio & Valentiniano Imperatoribus.

IV.

5 Col. Vrsatio.
6 Col. die & liti-
mo fungitur.
7. Col. Siricium
clarissimus.
8, al. ad Eccle-

Paulinus **PRESBYTER**¹² explicuit in benedictionibus Patriarcharum triplici intelligentis genere libellum, satis succincta breuitate compositum: Idem etiam petente Augustino conscripsit¹³ Ambrosii vitam signis florentem atq; doctrinis & meritis Apostolorum non imparem, siquidem & Constantius Episcopus Germani vitam contexit, obitumque Paulini Oranius edidit.

V.

9 Col. Mediola-
nens.
9 al. Iocinia-
num.

PROBA vxor Adelphi proconsulis fœmina ideirco inter viros Ecclesiasticos posita¹⁴ pro eo quod in¹⁵ laudem Christi versata est, componens centonem de Christo, virgilianis coaptatum versiculis, cuius quidem non¹⁶ miremur studium, sed¹⁷ laudemus ingeniu: quod tamen opus cum legitur, inter¹⁸ Apocryphas scripturas¹⁹ inseritur.

VI.

10. Col. Auxo-
tium.
11. Col. ad se-
quaces.
12. al. explicauit de
13. Vtrumque
intelligit ex
Ambrosii Epi-
stolis.
14. al. sola
15. quidam. lau-
de.
16. al. mira-
mur.
17. al. lauda-
mus.
18. al. Apoc-
phas.
19. Col. inserta.
al. inscribitur.
20. Col. &
21. Col. suauis-
loquentiam.
22. Col. &
23. Col. legi-
duas eius de
lapsis libellos

IOHANNES sanctissimus Constantinopolitanæ sedis Episcopus²⁰ etiam confessor cognomento Chrysostomus, cuius eratio & plurimam cordis compunctionem & magnam suauitudo eloquentia tribuit. Condidit etiam Græco eloquio multa & præclara opuscula,²¹ è quibus vtitur latinitas²² duobus de lapsis libellis scriptis ad quendam Theodorum lamentis exhortationibus plenis,²³ vtpote illum è bona conuersatione deiectum & quia monachi vitam cum eo in vno eodemq; monasterio exercuerat,²⁴ adeo conuersationis ibi factæ eum in libris ipsis admonuit, prouocans eum ad propositum atq; ostendens nulli peccatori²⁵ licet impio, si ad pœnitentiam redeat, desperandum. legimus eiusdem²⁶ etiam librum alium,³⁰ cuius prænotatio est: neminem posse lædi ab alio, nisi à semetipso. Ad personamque²⁹ cuiusdam nobilissimæ matronæ Gregoriæ reperitur opus eius insigne de conuersatione vitæ & institutione morum, siue de³⁰ compugnantia virtutum³¹ ac vitiorum, Est etiam & alius liber eiusdem apud Latinos de compunctione cordis. Alter quoq; scriptus ad quendam³² Sutropium, cum palatio pulsus ad³³ altarium confugisset. Multos præterea composuit³⁴ diuersos tractatus, quos enumerare³⁵ per longum est, cuius quidem studii etsi non omnia³⁶ tanquam plurima eloquia eius fluente de Græco in³⁷ Latino sermone translata sunt. Hic autem tertio decimo anno Episcopatus sui discordia Theophili Alexandrini Episcopi³⁸ præfusus,³⁹ Nam fauentes Episcopi nostri Archadio Imperatori, damnauerunt eum innocentem, atq; ab Episcopatu deiectum⁴⁰ pontu in exilium⁴¹ detruserunt, cuius corpus tricesimo quinto anno, die functionis ab exilio Constantinopolim reuocatur, etiam in Apostolorum Ecclesia sepelitur.